












 
საქართველოს გარემოსა და ბუნებრივი რესურსების დაცვის მინისტრის

KA060119946922017

ბრძანება Nი-794
ქ. თბილისი 04 / დეკემბერი / 2017 წ.

დაბ ა  ხ არ ა გ აულის  მუნიცი პ ალიტეტში  ს ა ქ ართვ ელოს  რეგიონული  გ ა ნ ვ ითარე ბი ს ა
და  ი ნფრ ა სტრუქტურის  ს ა მ ი ნ ი სტროს  ს ა ა ვტომობილო  გზე ბი ს  დეპ არტა მ ე ნტის
შიდა ს ა ხ ელმწიფოებრი ვი  მ ნ ი შ ვ ნ ელობი ს  ძ ირულა -ხ არ ა გ აული -მოლითი -ფონ ა -
ჩუმ ათელეთის  ს ა ა ვტომობილო  გზის  პ ირვ ელი  ლოტის ,  ძ ირულა -ხ არ ა გ აული -
მოლითის  კ მ 0 + 0 0 0 - კ მ 2 6 + 6 2 0  მონ ა ვ ეთის  რე ა ბ ილიტაცი ა -რე კონ სტრუქციი ს ა  და
ე ქ ს პლუატაციი ს  პროე ქტის  ე კოლოგიური  ე ქ ს პ ერტიზის  დას კ ვ ნ ი ს  დამტკიც ე ბ ი ს

შ ე ს ა ხ ე ბ

,,გარემოზე ზემოქმედების ნებართვის შესახებ’’ საქართველოს კანონის მე–4 მუხლის პირველი პუნქტის ,,კ’’
ქვეპუნქტისა და ამავე მუხლის მე-4 პუნქტის საფუძველზე

 

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ: 

1. დამტკიცდეს ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნა № 89; 01.12.2017 საქართველოს რეგიონული
განვითარებისა და ინფრასტრუქტურის სამინისტროს საავტომობილო გზების დეპარტამენტის მიერ
წარმოდგენილ, შიდასახელმწიფოებრივი მნიშვნელობის ძირულა-ხარაგაული-მოლითი-ფონა-
ჩუმათელეთის საავტომობილო გზის პირველი ლოტის, ძირულა-ხარაგაული-მოლითის კმ0+000-კმ26+620
მონავეთის რეაბილიტაცია-რეკონსტრუქციასა და ექსპლუატაციაზე;

2. ბრძანების პირველი პუნქტით გათვალისწინებული ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნა გაიცემა
განუსაზღვრელი ვადით;

3. საქართველოს რეგიონული განვითარებისა და ინფრასტრუქტურის სამინისტროს საავტომობილო გზების
დეპარტამენტმა საქმიანობა განახორციელოს გარემოზე ზემოქმედების შეფასების ანგარიშის შესაბამისად
და უზრუნველყოს ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნით ( № 89; 01.12.2017) გათვალისწინებული
პირობების შესრულება;

4. ბრძანება დაუყოვნებლივ გაეგზავნოს საქართველოს რეგიონული განვითარებისა და ინფრასტრუქტურის
სამინისტროს საავტომობილო გზების დეპარტამენტს;

5. ბრძანება ძალაში შევიდეს საქართველოს რეგიონული განვითარებისა და ინფრასტრუქტურის სამინისტროს
საავტომობილო გზების დეპარტამენტის მიერ ამ ბრძანების გაცნობისთანავე;

6. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს ზემდგომ ადმინისტრაციულ ორგანოში - საქართველოს მთავრობაში
(თბილისი, ინგოროყვას ქუჩა N7) ან თბილისის საქალაქო სასამართლოს ადმინისტრაციულ საქმეთა
კოლეგიაში (თბილისი, დ. აღმაშენებლის ხეივანი, მე-12 კმ. N6)  მხარის მიერ მისი ოფიციალური წესით
გაცნობის დღიდან ერთი თვის ვადაში.

 



მინისტრის მოვალეობის შემსრულებელი სოლომონ პავლიაშვილი


